
Contacto

Teléfono 987293160
Correo Electrónico alvaro.fernandez@scayle.es

Dirección Postal

Edificio CRAI-TIC, s/n. Campus de Vegazana.
Universidad de León
(24071) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SCAYLE04/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 21:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scayle.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Fundación del Centro Supercomputación de Castilla y León
Correo Electrónico alvaro.fernandez@scayle.es
Sitio Web http://www.scayle.es

Objeto del Contrato: Contrato de Suministro de Licencia de Software Dinámico, financiado REACT-EU

El contrato tiene como objetivo principal el suministro de licencias de software para la plataforma deDescripción 
virtualización de la organización. Estas licencias permiten mantener la operatividad de los servicios fundamentales de
infraestructura TIC del Centro al permitir la virtualización de servidores y puestos de trabajo.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.scayle.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NoKtrQ9YJDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.scayle.es


Precio de la oferta más baja 45.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.252,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Resolución de la Presidenta del Patronato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación objetivo específico 20.1.2 - OE REACT-UE 2. Apoyo a las inversiones que
contribuyan a la transicion hacia una economia digital para mejorar el uso y la calidad de las TIC y el acceso a las mismas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OMEGA PERIPHERALS
NIF B60343076
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Travessera de les Corts, 55
(08028) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934486166
Correo Electrónico notificacionessda25@omega-peripherals.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.601,25 EUR.

Motivación

Motivación Adjuidcación a la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización Del 27/09/2023 al 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dc8f90f-5b8d-4bd0-bde8-4973e1d0f4dd


Lugar

online

Dirección Postal

Edif. CRAI-TIC, S/N - Campus de Vegazana
(24007) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2023 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/48
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de software de sistema, desarrollo y aplicación (SDA 25/2022)
2
Categoría/Descripción Lote 4: Software de ciberseguridad
Basado en Sistema dinámico de adquisición SDA25/2022
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BIWYsDebk036 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000011684709 |  2023-175395 | Wed, 27 Sep 2023 21:57:46:270 CEST 169584352691532464UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a%2BIWYsDebk036J9Lctlsuw%3D%3D

